SNS

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A
CORTO PLAZO

INVENTARIOS DE MERCANCIAS
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES:

ACTIVOS NO CORRIENTES
PROPIEDAD PLANTAY EQUIPO (NETO)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES:
TOTAL ACTIVOS :

PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR

RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR
PASIVOS A LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE

OTRAS CUENTAS POR PAGAR EN EL SNS

TOTAL PASIVOS CORRIENTES:

PASIVOS NO CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
PRESTAMOS A LARGO PLAZO
INSTRUMENTOS DE DEUDA
PROVICIONES A LARGO PLAZO
BENEFICIOS A EMPLEADOS A LARGO PLAZO
OTROS PASIVO NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES:
TOTAL DE PASIVOS:

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL
RESULTADO DEL PERIODO

TOTAL PATRIMONIO NETO:

Preparado Por.

Licda. Eva M. Figueroa
Departamento de Conta

BALANCE GENERAL

Al 30 DICIEMBRE del 2022

PEDIATRICO
DR. ROBERT REID CABRAL

6,894,436.84

12,808,341.12
27,028,574.79

46,731,352.75

46,731,352.75

111,186,293.96

1,177,895.27
109,752,530.94
222,116,720.17

866,401.00

7,221,416.34

8,087,817.34
230,204,537.51

(183,473,184.76)

(183,473,184.76)



S”SIMS
'srem”

FECHA No. Ck/Transf.

30/12/2022 9990002
31/12/2022 9990002

Licda Eva Figueroa
menté Contabilidad

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

LIBRO BANCO

RELACION DE INGRESOS V EGRESOS DICIEMBRE 2022

ESTABLECIMIENTO: HOSPITAL PEDIATRICO ROBERT REID CABRAL
ANTICIPO FINANCIERO No.

Cuenta Bancaria No:

Balance Inicial:

INGRESOS

INTERESADO
CARGO POR BALANCE MINIMO
COMISION-MANEJO orCOENTA

departamento
DF CONTABILIDAD

0.00

pediatrico
DR.ROBERTREIOCAMAL

314.000023-7

EGRESOS BALANCE
1,142.75
1,142.75
150.00 992.75
175 00 817.75



