

## BALANCE GENERAL Al 30 DICIEMBRE del 2022



## ACTIVOS

Preparado Por.

Licda. Eva M. Figueroa

Departamento de Contal ilidad

ACTIVOS CORRIENTES			
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	6,894,436.84		
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A			
CORTO PLAZO	12,808,341.12		
INVENTARIOS DE MERCANCIAS	27,028,574.79		
OTROS ACTIVOS			
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES:	46,731,352.75		
ACTIVOS NO CORRIENTES			
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO (NETO)	-		
BIENES INTANGIBLES	-		
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES:			
TOTAL ACTIVOS:	46,731,352.75		
PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS CORRIENTES			
CUENTAS POR PAGAR	111,186,293.96		
RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR	1 177 905 37		
PASIVOS A LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE OTRAS CUENTAS POR PAGAR EN EL SNS	1,177,895.27		
	109,752,530.94 222,116,720.17		
TOTAL PASIVOS CORRIENTES:			
PASIVOS NO CORRIENTES			
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	.21		
PRESTAMOS A LARGO PLAZO	866,401.00		
INSTRUMENTOS DE DEUDA	-		
PROVICIONES A LARGO PLAZO	-		
BENEFICIOS A EMPLEADOS A LARGO PLAZO	7,221,416.34		
OTROS PASIVO NO CORRIENTES	-		
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES:	8,087,817.34		
TOTAL DE PASIVOS:	230,204,537.51		
PATRIMONIO			
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	(183,473,184.76)		
RESULTADO DEL PERIODO	-		
TOTAL PATRIMONIO NETO:	(183,473,184.76)		



REGION:

## SERVICIO NACIONAL DE SALUD

## LIBRO BANCO

RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS DICIEMBRE 2022

ESTABLECIMIENTO: HOSPITAL PEDIATRICO ROBERT REID CABRAL ANTICIPO FINANCIERO No.

Cuenta Bancaría No:

314-000023-7

PEDIÁTRICO DR. ROBERT REID CASRAL

Balance Inicial:

			INGRESOS	EGRESOS	BALANCE
					1,142.75
FECHA	No. Ck/Transf.	INTERESADO	0.00		1,142.75
30/12/2022	9990002	CARGO POR BALANCE MINIMO		150.00	992.75
31/12/2022	9990002	COMISION-MANEJO DE CHENTA		175 00	817.75
2.2 at 1985 128 fr. 3.3					

Preparado por:

Licda Eva Figueroa mento Contabilidad

0. . . . . .